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folkningen skal vide, om deres foldekniv er lov- 
lig, så de ikke risikerer en sigtelse for overtræ- 
delse af våbenlovgivningen. 

SF erkender, at hvis vi skal volden i nattelivet 
til livs, skal der iværksættes en række initiativer 
målrettet de indre byområder. Først og frem- 
mest skal der mere synligt politi på gaden, det 
virker i Norge, men politiet skal virke sammen 
med SSP-medarbejdere på gaden og private ini- 
tiativer som Natteravnene og Fædregruppen. 
Sammen med ekstra god belysning vil det virke 
voldsdæmpende og afgørende for, at borgerne 
kan føle sig trygge. Det ville også være interes- 
sant, om man kunne skabe liv i gaderne ad an- 
den vej, f.eks. via natåbne butikker, væresteder, 
natbiblioteker og lignende. 

Skærpet straf med frihedsberøvelse første 
gang er en skidt idé for den unge knægt, der 
dummer sig. Vi skal ikke nødvendigvis straffe 
mere, men bedre. Vi ved, at straffe ikke gavner 
uddannelses- og arbejdsforløb, så vi skal satse 
på de kampagner, der fortæller unge, at det er 
usmart at gå med kniv, og at det i øvrigt er få, 
der gør det. Og kampagnerne skal opfordre til, 
at alle tager ansvar for hinanden. 

I SF vil vi tidligt have fat i de unge, som udvi- 
ser en bekymrende adfærd og er i farezonen for 
at udvikle en kriminel eller voldelig adfærd. Vi 
har allerede eksempler på projekter, der virker. 
De skal udbygges, og der bør forskes og udvik- 
les tilbud generelt til denne målgruppe. Altså 
tidlig indsats, før de unge bliver umulige at nå 
pædagogisk. 

Indsatsen over for den hårde kerne af volds- 
kriminelle skal bestå i, at personer, der første 
gang frihedsberøves for en alvorlig voldskrimi- 
nalitet, udredes psykiatrisk, som det allerede 
sker i dag i få tilfælde. Undersøgelser viser nem- 
lig, at 65 pet. af de kriminelle lider af en person- 
lighedsforstyrrelse, og en måde at hindre tilgan- 
gen til den såkaldte hårde kerne af voldskrimi- 
nelle på vil simpelt hen være at behandle dem. 
Desuden har vi brug for statistik, der har fókus 
på psykisk syge og vold, så vi kan målrette ind- 
satsen. 

SF opfordrer også til, at der oprettes en per- 
manent forskning i vold. Forskningen har været 
nedlagt med tab af viden til følge. Det Kriminal- 
præventive Råds voldsforebyggende enhed skal 
genetableres, så der kan etableres langsigtede 
strategier for forebyggelsen af vold. Her tænker 
jeg ikke kun på volden på gaderne, men også på 
de mere end 28.000 kvinder, der lever med vold, 
og på den kraftige stigning i volden mod offent- 

ligt ansatte. Det er vigtigt, at der er fokus på al 
slags vold, og at vi lægger os i selen for at ned- 
bringe den. 

Kl. 13:57 
Formanden: 
Ja tak. Så er det hr. Peter Skaarup for en kort be- 
mærkning. 

Kl. 13:57 
Peter Skaarup (DF): 
Jeg kunne godt tænke mig at spørge SF's ordfø- 
rer, om ikke SF godt kan se, at det kan blive en 
ùnderlig, svær omgang for politiet og også i for- 
hold til kommunikationen over for borgerne, at 
der nu er en positivliste og en negativliste over, 
hvilke knive man må have med i byen i natteli- 
vet. Er SF ikke enig i, at det er en fejl at have 
kniv med, når man skal i byen og have en sjov 
aften, og at vi skal gøre noget effektivt, som 
kommer til at virke, ligesom man gør i andre 
lande? Og det gør man altså ikke ved at blande 
tingene endnu mere sammen, end de er i dag, 
hvor det er meget svært for myndighederne og 
skolerne at fortælle, præcis hvordan tingene er, 
fordi der er nogle knive, der er tilladte -  også i 
nattelivet. 

Kl. 13:58 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 13:58 
Karina Lorentzen (SF): 
Nu er intentionen jo også fra SF's side, at man 
slet ikke skal tage kniv med i byen, og at vi der- 
for skal målrette kampagner mod de unge, som 
gør det usmart at tage kniv med i byen. 

Tværtimod synes vi, at en positivliste vil 
være med til at fortælle befolkningen, hvad det 
er for knive, de kan tage med, og som de lovligt 
kan have med i byen, så vi netop ikke risikerer 
eksemplet fra før med en gammel dame, der har 
en foldekniv, som er ulovlig, i sin taske. 

Kl. 13:58 
Formanden: 
Hr. Peter Skaarup for en sidste kort bemærk- 
ning. 

Kl. 13:58 
Peter Skaarup (DF): 
Undskyld, men kan SF's ordfører ikke godt se, at 
vi altså ikke taler om en ældre dame, der har en 
foldekniv i sin taske? Vi taler om unge menne- 
sker, for hvem det er blevet en kultur, en for- 
svarsmekanisme, at have en kniv med i byen, 
fordi man er bange for at blive angrebet af an- 
dre, og når man så får noget inden for vesten, al- 
kohol eller stoffer, så er det, tingene går galt, og 


